
 

        Unione Dei Comuni Destra Adige 

 
 
 
 
 
 

Angiari, Isola Rizza, Roverchiara, San Pietro di Morubio 

Provincia di Verona 

Sede: Via V. Veneto n. 62  - 37050 San Pietro di Morubio (VR) 

www.unionedxadige.it 
 
 
 

Prot. n. 
 
OGGETTO: Nomina del nucleo di valutazione monocratico per l'espletamento dei compiti e 
funzioni di cui al decreto legislativo n.150/2009 
 

IL PRESIDENTE 
 

Richiamato il decreto legislativo n.150/2009 “attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 in materia 
di ottimizzazione della produttività e del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” , che prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni 
Pubbliche al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la 
valorizzazione dei risultati della performance organizzativa ed individuale”;   
 
Richiamati in particolare, l'art.14 comma 1 del medesimo decreto legislativo, che dispone che ogni 
amministrazione, singolarmente o in forma associata, si doti di un organismo di valutazione 
indipendente di valutazione della performance e l'art.7, comma 2 lett. A) , che dispone che la 
funzione di misurazione valutazione delle performance sia svolta da organismi indipendenti di 
valutazione della performance di cui all'art.14,cui compete la misurazione e la valutazione della 
performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso , nonché la proposta di 
valutazione annuale dei responsabili di vertice dell'Amministrazione (per l'Unione dei Comuni 
responsabili delle aree funzionali),ai sensi del comma 4 , lettera e, del medesimo decreto 
legislativo; 
 
Richiamati in particolare i seguenti atti: 
 
-  La deliberazione n.121/2010 della CIVIT 
 
-   Il vigente regolamento di organizzazione ed il funzionamento degli uffici e servizi, approvato con 
deliberazione G.U. n°09 del 21/07/2011; 
 
-  Il vigente regolamento per l'istituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione dell'Unione 
Comuni Destra Adige approvato con delibera G.U. n°16 del 12/04/2016 
 
Dato atto che il vigente regolamento per l'istituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione 
prevede, anche nell'ottica del risparmio di spesa , una costituzione monocratica dell'organo, 
 



Accertato e dato atto: 
 
-  che il nucleo di valutazione viene nominato con provvedimento del Presidente, ai sensi dell'art.4 
comma 2 lett. G) del decreto legislativo n.150/201009 e dell'art.2 del vigente regolamento per 
l'istituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione; 
 
- che in data 02/05/2016 è stato pubblicato apposito avviso pubblico per l'acquisizione delle 
domande per la nomina del componente il nucleo di valutazione; 
 
-  
- che dalla procedura istruttoria è emerso che il Dott. Mirco Zamberlan residente a Roverbella è in 
possesso dei requisiti richiesti dall'avviso pubblico, per professionalità, per l'esperienza ultra 
quinquennale maturata non solo nelle tematiche connesse nell'esercizio delle funzioni del nucleo 
di valutazione, ma di tutta l'organizzazione della Pubblica Amministrazione ed in particolare degli 
enti locali. 
 
Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, in forma 
monocratica, cui conferire i compiti e le funzioni di cui al richiamato regolamento relativo 
all'istituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione nonché quelli indicati nell'avviso 
pubblico del 02/05/2016; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 
 

DISPONE 
 

1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
seguito si intendono integralmente richiamate ai sensi e per gli effetti dell'articolo 3 della legge 
241/1990, costituendone motivazione; 
 
2) Di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui al vigente regolamento per l'istituzione ed il 
funzionamento del nucleo di valutazione, il Nucleo di valutazione dell'Unione Comuni Destra Adige, 
in forma monocratica, nel soggetto Dott. Mirco Zamberlan residente a Roverbella (MN); 
 
3) Di dare atto: 
 
- che l'incarico ha durata biennale a decorrere dalla data di sottoscrizione della convenzione 
regolante l'incarico; 
 
- che l'incarico comporta l'assolvimento di tutte le funzioni e compiti di cui agli art. 4 del vigente 
regolamento per l'istituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione, nonché quelli previsti 
nell'avviso pubblico del 02/05/2016 
 
- che per i compiti e le funzioni espletati dal Nucleo di Valutazione, in forma monocratica, il 
compenso annuo si quantifica in €  2.000,00 compresi oneri di legge; 
 
- che alla relativa spesa si farà fronte con imputazione sul pertinente intervento del redigendo 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2016, dove sarà operato apposito ed adeguato 
stanziamento, nonché con imputazione su pertinenti interventi del bilancio d'esercizio finanziario 
2017, dove sarà operato apposito ed adeguato stanziamento. 



 
4) Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 
 
5) Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Unione 
Comuni Destra Adige nella sezione “Amministrazione trasparente “ 
 
6) Il presente provvedimento, unitamente alla documentazione depositata nel fascicolo, viene 
trasmessa alla Giunta Unione per i provvedimenti di competenza. 
 
San Pietro di Morubio lì 31/05/2016 
    
 
 

Il Presidente 
Malaspina Giorgio    

 

 


